scitur, concedimus et, una vobiscum, statuimus et, in eternum servari, mandamus quod 

omnes oblationesque presbiteris offeruntur et que ad nos et ad vos et ad thesaurariam [in 

Cala-]gurra pertinent dentur ex nunc in perpetuum et distribuantur duobus honestis et 

ydoneis cappellanis, qui pro nobis et vobis et successoribus nostris singulas missas… 

cotidie teneantur in ecclesia memorata, itaque prima collecta pro nobis et successoribus 

nostris recitetur et ad perpetuam rey memoriam.  

Presentibus García Martini de [Bannares], decanus et capitulo Calagurritanensis 

et Calciatensis ecclesiarum, presentem cartam sigilo nostro et capituli Calagurritani et 

Calciatensi una cum eis fecimus sigillari… -nos Garcia Martini de Bannares decanus 

totumque capitulum Calagurritanensis et Calciatensis ecclesiarum statua gracias 

liberalites et memoratam ordinationem domini nostri… sanctam utilem ac neccesariam 

vobis et ecclesiis sencientes per quam scandala removentur pax et concordia 

procurantur tam quam graciosam et laudabilem gratam et ratam… pro omnibus et 
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singulis suprascriptis, supplicamus et interfuimus et consentimus et in perpetuum nos 

servaturos promitimus sigilla nostra presentibus apponentes in testimo-… huis rei. Nulli 

ergo omnino hominum liceat hanc cartam nostram largitionum et graciam inffringere 

vel ei a usu temerario contraire sicuis, autem hoc attemp-… -sumserit iram Dei 

omnipotentis incurrat et anatema sit et cum Datam et Abiron quos terra vivos abssorvuit 

accipiat portionem.  

Acta sunt… apud civitatem Calciatensi presente decanus et capitulo 

Calagurritanensi et Calciatensi ecclesiarum, videlicet VIIIº. kalendas octobris, anno 

Domini Mº. CCº [nona-]gésimo. 
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1291, agosto, 10. Orvieto 

Nicolás IV nombra al prior de Santa Cristina de Somport juez para que resuelva 

el enfrentamiento existente entre los cabildos de Tudela y de Calahorra sobre la 

propiedad de ciertas tierras; a petición del cabildo tudelano, pues el abad de Bujedo lo 

había excomulgado. 

A. C. T., Caj. 5, let. C, nº 8. Perg. 403 x 330 mm. (A)
3575

Registra: FUENTES, F.: Catálogo…, doc. 430. GOÑI GAZTAMBIDE, J.: “Regesta…, doc. 246. CDMR-

4, doc. 488. 

 Nicolaus, episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio priori Sancte Cristine de 

Sumo Portu Aspe, Oscensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis 

decanus et capitulum ecclesie Tutelanensis petitione mostrarunt, quod cum decanus et 

capitulum ecclesie Calagurritanensis ipsos super quibusdam domibus, terris, po[-sse-

]ssionibus et rebus aliis coram abbate monasterii de Buxedo, Burgensis diocesis, 

auctoritate apostolica traxissent in causam. Ydem decanus et capitulum dicte ecclesie 

Tutelanensis, ex eo sentientes ab eodem abbate indebite se gravari quod ad locum non 

tutum citans eosdem alium eis contra iustitiam denegabat assignare, securum humiliter 
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requisitus, ad sedem apostolicam appellarunt. At dictus Abbas, huiusmodi appellatione 

contempta, in dictum decanum et singulos de dicto capitulo predicte ecclesie 

Tutelanensis excomucationis et in capitulum ipsum interdicti sententias promulgavit 

ipsosque fecit excomunicatos et interdictos publice nuntiari. 

Quo circa discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus si dictas 

excomunicationis et interdicti sententias inveneris, post appellationem huiusmodi esse, 

latas denunties eas penitus non tenere ac revocato in statum debitum quicquid, post 

appellationem eandem constiterit temere attemptatum in causa ipsa appellatione remota 

previa ratione, procedas iuxta priorum continentiam litterarum; alioquin partes ad 

predicti abbatis remittas examen; appellantes in expensis legitimis condempnando. 

Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint per 

censuram ecclesiasticam appellatione cessante compellas veritati testimonium 

perhibere. 

 Datum apud Urbem Veterem, XIII. kalendas septembris, pontificatus nostri anno 

quarto. 

- 32 - 

1293, junio, 23. Tudela 

 Don Berengario, canónigo de Tarazona, como juez subdelegado del prior de 

Santa Cristina de Somport, a quien el papa Nicolás IV había nombrado juez del pleito 

existente entre los cabildos de Tudela y Calahorra sobre ciertas propiedades, declara 

por esta su sentencia definitiva que las propiedades denominadas La Mota y el Soto de 

Navarrete -que se amojona-, situadas en los términos de la ciudad de Tudela, 

pertenecen de pleno derecho a la catedral de Tudela; y, además, condena al cabildo de 

Calahorra a pagar las costas judiciales. 

A. C. T. Caj. 18, let. C, nº 2. Perg. 627 x 314 mm. (A)  

Registra: FUENTES, F.: Catálogo…, doc. 435.  
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 In nomine Domini nostri. Ad omnes actus omniaque conssilia adque semper 

gradimur quem secundum ius canonicum et civile iudex de qua re cognoverit 

pronunciare debet, ymo quoque cogendus est, idcirco, nos, Fortanarius, Dei gratia prior